



SENDİKALAŞMA DOSYASINI AÇARKEN

Dr. Ata Soyer - Dr. Kayıhan Pala

Bu kez dosyamızın konusu, Sendikalaşma. Şubat ayının başından bu yana uğraştığımız dosya ile ilgili ortaya çıkan tablo beklentimizi yeterince yansıtmıyor. Sayfa sayısı olarak değil, içerik olarak beklenti; kastettiğimiz. Özellikle yurtdışındaki sağlık işkolunda örgütlü sendikalardan talep etmemize karşın katkı alamadık. Bunun yanı sıra, ülkemizde sağlık işkolunda örgütlü kardeş örgütler olan Tüm Sağlık Sen, Devrimci Sağlık İş (DİSK), Sağlık İş (Türk İş) sendikaları yöneticileri ısrarlı taleplerimize yanıt vermediler. Bu işkolunda sadece Genel Sağlık İş Genel Merkezi'nden yazı alabildik. Yine, 1993 beyaz eylemlerinde tabip odalarının yükünü omuzladığını düşündüğümüz 20 dolayında meslektaşımızdan "Hekimler-Tabip Odaları-Sendikalar: Sorular, Sorunlar, Perspektifler" çerçevesinde talep ettiğimiz yazıları Ertuğrul Erdem, Mustafa Ulusoy, Selim Bozkurt, Kadir Dadan ve Şeref Çinpolat arkadaşlarımızın dışında kimse yazmadı.

Bu dosya ile amaçladığımız ilk nokta, sağlık işkolundaki sendikalaşmanın genel sendikal yaklaşımla (ulusal ve uluslararası) ilişkisini kurmaktır. Bu konuda özellikle işçi sendikaları ile ilgili uzman ve akademisyenlerin önemli katkıları oldu. Bir diğer önemli konunun, sendikalaşmanın sınıf perspektifi açısından değerlendirilmesi vurgusu olduğunu düşündük. Bununla bağlantılı olarak da, sınıf-siyaset-sendika ilişkisine ışık tutabilecek çalışmalara yönelidik.

Sendikalaşma sürecinin son dönem gündeminin en başta gelen konusu, kamu çalışanları sendikalaşma hakkını düzenleyen yasa tasarısıydı. DYP-SHP Hükümeti'nin son şeklini verdiği bu tasarı ile ilgili de, Mesut Gülmez hocamız bir değerlendirme ile katkıda bulundu.

Dosyamızın ikinci bölümünü, sağlık işkolunda sendikalaşma, özel de hekimler-sendikalaşma tartışmasına ayırdık. Dilek Cindoğlu'nun yazısı, hekimlerin mesleki - sınıfsal konumuna ilişkin son tartışmalara ve bu tartışmalar ışığında ülkemizdeki hekimlerin somutuna çarpıcı bir yaklaşım içeriyor. Ayrıca dünyada sağlık işkolunda sendikalaşma örneklerinden, ülkemizde bu işkolunda sendikalaşma sürecine; işkolundaki sendikaların konuya ilişkin yaklaşımlarından meslek sendikacılığı alternatifine kadar çok kapsamlı bir çerçeve sunmaya çalıştık. Bu arada 3 de belge özelliği taşıyan yazıya yer verdik. Bugünden 29 yıl önce 624 sayılı yasa ile devlet memurlarının sendikalaşma hakkı elde etmesiyle kurulan yüzlerce sendikadan biri olan Türkiye Hekimler ve Eczacılar Sendikası'nın, kendilerini ilk ifade ettikleri metinleri yayınladık ki, genel değerlendirmelere katkısı olsun.

Bu sayı ile, hekimlerin tabip odaları içinde ve dışında tartıştıkları sendikalaşma sorununa çözüm getirebildik mi? Hayır. Zaten kaygımız da, bu değildi. Bu konudaki bilgileri, yaklaşımları mümkün olduğunca derleyip, soruları netleştirmek gibi bir kaygımız vardı. Eksikliklerine karşın, sendikalaşma tartışmalarına bir çerçeve getirdiğimizi düşünüyoruz. Asıl belirleyici olan, hekimlerin, diğer sağlık personelinin sendikalaşma süreci içinde, bu tartışmaya girmesi ve bu tartışmada dergimizden mümkün olduğunda yararlanması olacak.

Bugüne kadar, tabip odaları bu konuda istenilen adımları atanmamış olabilir. Dosyanın bu eksik adımlara katkısı olabilmesini diliyoruz. Ayrıca sendikaların da, bu alanda yapması gerekenleri yapmaları konusunda etkilenebileceğini umuyoruz.

Bizden bu kadar. Gerisi size kalmış.